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Svar ang. remiss M2017/00594/Ke Naturvårdsverkets redovisning av 

två uppdrag  

 

Detta yttrande kompletterar det svar som Skanska Sverige AB har skickat via Sveriges Byggindustrier 

(BI). 

 

Remissen avser: 

 Icke-farligt byggnads- och rivningsavfall – Skanska Asfalt och Betong AB lämnar remissvar  

 Förbättrad avfallsstatistik och spårbarhetssystem för farligt avfall – Skanska Asfalt och Betong 

AB avstår från att kommentera. 

 

Skanska Asfalt och Betong AB driver ett 80-tal bergtäkter och entreprenadanläggningar i Sverige, 

varav ett flertal innehar tillstånd/beslut (B- resp. C-anläggningar) för att ta emot, lagra och bearbeta 

avfall för byggnads- eller anläggningsändamål. 

 

Utökad rapportering av bygg- och rivningsavfall 

Naturvårdsverket föreslår att även C-anläggningar ska rapportera in uppgifter om mottaget och 

hanterat bygg- och rivningsavfall. Skanska Asfalt och Betong AB motsätter sig inte detta förslag, men 

vill framhäva vikten av att inrapporteringen sker så smidigt som möjligt. Ett utökat krav på 

rapportering får inte medföra att C-anläggningar avkrävs uppgifter i samma storleksordning som en 

miljörapport (d.v.s. med rapportering av fler uppgifter än ”bara” mottaget och återvunnet avfall). 

Rapporteringen måste hållas enkel och konkret, i syfte att innebära så lite merarbete som möjligt. 

Detta med hänsyn till att många av anläggningarna är mycket små, med små resurser för att hantera 

denna typ av rapportering och återkoppling. 

 

Skanska Asfalt och Betong AB vill även påtala att dagens rapportering av bygg- och rivningsavfall i 

SMP (Svenska Miljörapporteringsportalen) är relativt svårtydd, och att anpassningen till branschens 

återvinningsanläggningar är låg. Redan idag finns en risk att verksamhetsutövarna tolkar verktygets 

frågor och svarsmöjligheter olika, och att de uppgifter som når Naturvårdsverket därmed inte är helt 

jämförbara. 

 

”End of waste”-kriterier för specifika avfallsslag 

På flertalet av Skanska Asfalt och Betong AB:s anläggningar sker mottagning, lagring och återvinning 

av mineraliska massor, bl.a. asfalt och betong. Skanska Asfalt och Betong AB ser det som mycket 

viktigt Naturvårdsverket arbetar för att ta fram kriterier för när dessa avfallsslag upphör att vara avfall, 

s.k. ”end of waste”-kriterier. Uppfattningen om huruvida exempelvis uppfräst asfalt räknas som avfall 

eller inte skiljer sig i dagsläget mellan tillsynsmyndigheter/kommuner, och det finns ingen enhetlig 

nationell syn på hur detta ska klassificeras. Risken är stor att byråkratin och problematiken kring 

avfallsbegreppet leder till en ovilja att hantera dessa massor, varvid Sveriges nationella mål inte 

uppnås och behovet av omhändertagande av massor i samhället inte tillgodoses.  

 

Skanska Asfalt och Betong AB ser därmed behovet av, liksom branschorganisationen SBMI (Sveriges 

Bergmaterialindustri), en nationell vägledning för när en verksamhetsutövare kan säkerställa att asfalt 
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och betong har upphört att vara ett avfall. Ett avfallsslag som ej kräver bearbetning innan återvinning 

(såsom exempelvis uppfräst asfalt) bör rimligtvis upphöra att vara avfall så snart det ankommer 

anläggningen.  

 

Dessa kriterier bör rimligtvis finnas på plats när en eventuell förändring avseende rapportering av C-

verksamheter träder ikraft. 
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